
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 113 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 214,864,944 187,270,116 27,594,828

100 지방세수입 27,801,000 27,477,000 324,000

110 지방세 27,801,000 27,477,000 324,000

113 지난년도수입 544,000 220,000 324,000

113-01 지난년도수입 544,000 220,000 324,000

[ 일반회계 ] 544,000 220,000 324,000

< 세무과 > 544,000 220,000 324,000

  ○2011년도 과년도수입 544,000 220,000 324,000경정 544,000,000원

200 세외수입 23,601,454 15,696,871 7,904,583

210 경상적세외수입 9,292,839 9,372,363 △79,524

212 사용료수입 1,112,642 1,112,166 476

212-08 기타사용료 451,971 451,495 476

[ 일반회계 ] 451,971 451,495 476

< 건설과 > 31,075 30,599 476

  ○소하천 점용료 476 0 476

214 사업수입 150,465 230,465 △80,000

214-08 의료사업수입 150,465 230,465 △80,000

[ 일반회계 ] 150,465 230,465 △80,000

< 보건소 > 150,465 230,465 △80,000

  ○독감 예방접종 0 80,000 △80,000경정 0원

220 임시적세외수입 14,308,615 6,324,508 7,984,107

222 잉여금 8,559,727 3,583,000 4,976,727

222-01 순세계잉여금 8,559,727 3,583,000 4,976,727

[ 일반회계 ] 8,559,727 3,583,000 4,976,727

< 세무과 > 8,559,727 3,583,000 4,976,727

  ○2010년도 순세계잉여금

 4,976,727  0  4,976,727  경정 8,559,727,820원 - 기정 3,583,000,000원

223 이월금 2,600,736 0 2,600,736

223-01 국고보조금사용잔액 986,393 0 986,393

[ 일반회계 ] 986,393 0 986,393

< 미래전략실 > 1,745 0 1,745

  ○국고보조금 사용잔액 1,745 0 1,745

< 총무과 > 6,674 0 6,674

  ○국고보조금 사용잔액 6,674 0 6,674

< 민원봉사과 > 765 0 765



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○국고보조금 사용잔액 765 0 765

< 주민생활지원과 > 285,212 0 285,212

  ○국고보조금 사용잔액 285,212 0 285,212

< 복지지원과 > 620,378 0 620,378

  ○국고보조금 사용잔액 620,378 0 620,378

< 환경위생과 > 641 0 641

  ○국고보조금 사용잔액 641 0 641

< 공원녹지과 > 9,765 0 9,765

  ○국고보조금 사용잔액 9,765 0 9,765

< 도시안전과 > 46 0 46

  ○국고보조금 사용잔액 46 0 46

< 교통행정과 > 50 0 50

  ○국고보조금 사용잔액 50 0 50

< 건축과 > 87 0 87

  ○국고보조금 사용잔액 87 0 87

< 건설과 > 124 0 124

  ○국고보조금 사용잔액 124 0 124

< 보건소 > 60,513 0 60,513

  ○국고보조금 사용잔액 60,513 0 60,513

< 도서관 > 393 0 393

  ○국고보조금 사용잔액 393 0 393

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,614,343 0 1,614,343

[ 일반회계 ] 1,614,343 0 1,614,343

< 미래전략실 > 20,596 0 20,596

  ○시비보조금 사용잔액 20,596 0 20,596

< 총무과 > 2,216 0 2,216

  ○시비보조금 사용잔액 2,216 0 2,216

< 문화공보과 > 1,279 0 1,279

  ○시비보조금 사용잔액 1,279 0 1,279

< 재무과 > 2,078 0 2,078

  ○시비보조금 사용잔액 2,078 0 2,078

< 주민생활지원과 > 97,451 0 97,451

  ○시비보조금 사용잔액 97,451 0 97,451



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 복지지원과 > 1,104,400 0 1,104,400

  ○시비보조금 사용잔액 1,104,400 0 1,104,400

< 청소행정과 > 19,709 0 19,709

  ○시비보조금 사용잔액 19,709 0 19,709

< 환경위생과 > 1,703 0 1,703

  ○시비보조금 사용잔액 1,703 0 1,703

< 공원녹지과 > 14,117 0 14,117

  ○시비보조금 사용잔액 14,117 0 14,117

< 도시안전과 > 17,260 0 17,260

  ○시비보조금 사용잔액 17,260 0 17,260

< 교통행정과 > 639 0 639

  ○시비보조금 사용잔액 639 0 639

< 건축과 > 122,220 0 122,220

  ○시비보조금 사용잔액 122,220 0 122,220

< 건설과 > 171,022 0 171,022

  ○시비보조금 사용잔액 171,022 0 171,022

< 토지관리과 > 87 0 87

  ○시비보조금 사용잔액 87 0 87

< 보건소 > 38,114 0 38,114

  ○시비보조금 사용잔액 38,114 0 38,114

< 도서관 > 393 0 393

  ○시비보조금 사용잔액 393 0 393

< 금정문화회관 > 1,059 0 1,059

  ○시비보조금 사용잔액 1,059 0 1,059

227 부담금 1,105,000 720,000 385,000

227-02 일반부담금 1,105,000 720,000 385,000

[ 일반회계 ] 1,105,000 720,000 385,000

< 총무과 > 185,000 0 185,000

  ○CCTV 통합관제센터 구축비(성립전) 185,000 0 185,000

< 건설과 > 900,000 700,000 200,000

  ○ASP굴착복구비 785,000 585,000 200,000경정 785,000,000원

228 잡수입 1,415,008 1,393,364 21,644

228-09 기타잡수입 122,044 100,400 21,644

[ 일반회계 ] 122,044 100,400 21,644



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 재무과 > 6,244 0 6,244

  ○신용카드 포인트 적립금 6,244 0 6,244

< 세무과 > 36,000 15,000 21,000

  ○세무과 소관 36,000 15,000 21,000

    －구금고(부산은행)협력사업비 출연금 21,000 0 21,000

< 복지지원과 > 0 20,000 △20,000

  ○교육복지투자 우선지역 지원사업 0 20,000 △20,000

< 보건소 > 14,400 0 14,400

  ○전국 지자체 보건사업평가 포상금 14,400 0 14,400

경정 0원

300 지방교부세 5,535,415 5,000,000 535,415

310 지방교부세 5,535,415 5,000,000 535,415

311 지방교부세 5,535,415 5,000,000 535,415

311-02 특별교부세 535,415 0 535,415

[ 일반회계 ] 535,415 0 535,415

< 세무과 > 8,915 0 8,915

  ○지방세연구기능강화 787 0 787

  ○세외수입고도화시스템 확산보급사업 8,128 0 8,128

< 민원봉사과 > 1,500 0 1,500

  ○정보화마을 다문화가정 화상상봉 이용환경 조성(성립전) 1,500 0 1,500

< 건설과 > 500,000 0 500,000

  ○부산과학고내 주민운동장 조성 사업(성립전) 500,000 0 500,000

< 토지관리과 > 25,000 0 25,000

  ○GIS서버 엔진도입,시스템 전환 25,000 0 25,000

400 조정교부금및재정보전금 30,413,000 29,880,000 533,000

410 조정교부금 29,533,000 29,000,000 533,000

411 조정교부금 29,533,000 29,000,000 533,000

411-01 조정교부금 29,533,000 29,000,000 533,000

[ 일반회계 ] 29,533,000 29,000,000 533,000

< 기획감사실 > 28,033,000 29,000,000 △967,000

  ○자치구재원조정보통교부금 28,033,000 29,000,000 △967,000

< 환경위생과 > 500,000 0 500,000

  ○선두구동 주민공동목욕탕 및 농산물직거래장터 건립(특별

    교부금)(성립전)

     500,000  0  500,000

< 건설과 > 1,000,000 0 1,000,000

경정 28,033,000,000원



장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 410 조정교부금
항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○반송로 도시철도역 주변 보행환경개선(특별교부금)(성립전

    )  500,000  0  500,000

  ○남산동 외대~과학고 일원 보행환경개선(특별교부금)(성립

    전)

     500,000  0  500,000

500 보조금 127,514,075 109,216,245 18,297,830

510 국고보조금등 79,169,952 69,878,680 9,291,272

511 국고보조금등 79,169,952 69,878,680 9,291,272

511-01 국고보조금 70,349,398 61,477,371 8,872,027

[ 일반회계 ] 70,349,398 61,477,371 8,872,027

< 미래전략실 > 889,214 713,400 175,814

  ○성인문해교육지원 5,090 8,400 △3,310

  ○지역공동체 일자리 사업 추진 629,700 705,000 △75,300

  ○마을기업육성사업(성립전) 90,000 0 90,000

  ○청년일자리사업(성립전) 31,388 0 31,388

  ○금정장애인복지관 태양열시설(성립전) 81,100 0 81,100

  ○사회적기업등 사업개발비 지원사업(성립전) 51,936 0 51,936

< 총무과 > 646,559 85,788 560,771

  ○여권업무 등록 사무 지원 19,793 20,022 △229

  ○CCTV 통합관제센터 구축비(성립전) 561,000 0 561,000

< 문화공보과 > 3,367,856 1,952,112 1,415,744

  ○문화재보수정비(금정산성 보수공사) 1,400,000 1,700,000 △300,000

  ○범어사 대웅전주변 보수정비(보제루) 1,700,000 0 1,700,000

  ○여행바우처 사업 15,744 0 15,744

< 주민생활지원과 > 25,152,190 25,347,043 △194,853

  ○지역선택형 바우처사업 164,931 189,840 △24,909

  ○광역개발형 바우처사업 281,893 466,048 △184,155

  ○기초개발형 바우처사업 85,974 85,680 294

  ○지역사회서비스투자사업운영비 1,259 903 356

  ○자원봉사활성화지원 35,454 21,893 13,561

< 복지지원과 > 32,907,425 31,706,685 1,200,740

  ○경로당 에너지고효율제품 보급 60,000 0 60,000

  ○성매매피해자 지원시설 운영비 309,590 315,397 △5,807

  ○성매매피해자 구조지원사업 52,869 58,170 △5,301

경정 5,090,000원

경정 629,700,000원

경정 19,793,000원

경정 1,400,000,000원

경정 164,931,000원

경정 281,893,000원

경정 85,974,000원

경정 1,259,000원

경정 35,454,000원

경정 309,590,000원

경정 52,869,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○여성시설(샐리홈) 기능보강비 7,300 13,330 △6,030

  ○여성시설(살림쉼터) 장비보강비 1,200 2,170 △970

  ○노인돌봄서비스사업 418,824 409,584 9,240

  ○노인일자리사업 845,380 788,750 56,630

  ○장애인생활시설 교육급여 1,160 1,902 △742

  ○장애인직업재활시설 기능보강(금정구장애인근로작업장 개

    보수)

     49,305  0  49,305

  ○기초 장애연금 1,256,920 1,301,259 △44,339

  ○장애인 등록진단비 2,080 3,005 △925

  ○장애아동입양 양육보조금 지원 7,421 7,000 421

  ○입양가정 위탁아동 심리치료 지원 사업 420 1,260 △840

  ○지역아동센터 운영지원(성립전) 268,920 244,078 24,842

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원 78,624 60,564 18,060

  ○아동발달지원계좌 지원 77,171 71,400 5,771

  ○아동시설 기능보강(성애원,남광아동복지원)

 256,200  248,000  8,200

  ○아이돌보미 지원 195,990 202,998 △7,008

  ○성폭력피해자 치료회복프로그램 및 의료비(성립전)

 25,987  2,800  23,187

  ○경로당 동절기 난방비 지원(성립전) 89,976 0 89,976

  ○중증장애인 자립생활센터 지원(성립전) 60,000 0 60,000

  ○장애인활동보조 지원(성립전) 607,971 0 607,971

  ○드림스타트사업(성립전) 225,000 0 225,000

  ○공공형 보육시설 운영비 지원 34,099 0 34,099

< 청소행정과 > 24,093 10,593 13,500

  ○천연가스청소차 구입 지원(성립전) 13,500 0 13,500

< 환경위생과 > 96,340 19,400 76,940

  ○식품안전감시 및 대응(여비,수거비) 1,940 2,300 △360

  ○상수원보호구역 주민지원사업(성립전) 77,300 0 77,300

< 공원녹지과 > 1,181,363 1,186,147 △4,784

  ○농업인 영유아 양육비 지원 1,750 3,500 △1,750

  ○토양개량제 지원 1,726 4,760 △3,034

경정 7,300,000원

경정 1,200,000원

경정 418,824,000원

경정 845,380,000원

경정 1,160,000원

경정 1,256,920,000원

경정 2,080,000원

경정 7,421,000원

경정 420,000원

경정 268,920,000원

경정 78,624,000원

경정 77,171,000원

  경정 256,200,000원

경정 195,990,000원

  경정 25,987,000원

경정 1,940,000원

경정 1,750,000원

경정 1,726,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설과 > 5,570,000 0 5,570,000

  ○부산대학교 운동장 우수저류시설 설치사업(성립전) 5,570,000 0 5,570,000

< 토지관리과 > 3,800 2,000 1,800

  ○지적구축 사업(성립전) 1,800 0 1,800

< 보건소 > 114,399 100,044 14,355

  ○산모신생아도우미 지원 113,149 99,694 13,455

  ○재난현장활동 응급의료사업 1,050 0 1,050

  ○주요전염병 표본감시 사업 200 350 △150

< 도서관 > 73,200 31,200 42,000

  ○다문화자료실 설치지원사업 35,000 0 35,000

  ○장애인 정보누리터 설치 7,000 0 7,000

경정 113,149,000원

경정 200,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 6,584,102 6,844,102 △260,000

[ 일반회계 ] 6,584,102 6,844,102 △260,000

< 교통행정과 > 720,000 180,000 540,000

  ○어린이보호구역 개선사업 275,000 180,000 95,000

  ○위험도로 구조개선사업(성립전) 250,000 0 250,000

  ○교통사고잦은곳 개선사업(성립전) 55,000 0 55,000

  ○회전교차로 설치사업(성립전) 140,000 0 140,000

< 건설과 > 3,100,000 3,900,000 △800,000

  ○선동 상현마을~기장경계간 도로개설 1,000,000 2,700,000 △1,700,000

  ○선동 하정마을 일원 도로개설(성립전) 900,000 0 900,000

경정 275,000,000원

경정 1,000,000,000원

511-03 기금 2,236,452 1,557,207 679,245

[ 일반회계 ] 2,236,452 1,557,207 679,245

< 미래전략실 > 285,175 0 285,175

  ○지역맞춤형 일자리창출 지원사업(성립전) 285,175 0 285,175

< 총무과 > 439,996 87,116 352,880

  ○전일제 생활체육지도자 배치운영 33,120 31,392 1,728

  ○학교운동장생활체육시설지원사업(성립전) 350,000 0 350,000

  ○어르신 체육활동 지원 22,080 20,928 1,152

< 문화공보과 > 5,000 0 5,000

  ○관광안내지도 제작 및 보급(성립전) 5,000 0 5,000

< 보건소 > 1,466,413 1,430,223 36,190

  ○아토피, 천식 예방관리 15,000 13,000 2,000

경정 33,120,000원

경정 22,080,000원

경정 15,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○방문보건 자원봉사자 교육 0 600 △600

  ○흡연자 금연지원 사업(성립전) 79,825 39,200 40,625

  ○국가예방접종실시(예방접종약품비) 107,054 112,790 △5,736

  ○임산부및영유아영양플러스 40,672 40,771 △99

경정 0원

경정 79,825,000원

경정 107,054,000원

경정 40,672,000원

520 시,도비보조금등 48,344,123 39,337,565 9,006,558

521 시·도비보조금등 48,344,123 39,337,565 9,006,558

521-01 시·도비보조금등 48,344,123 39,337,565 9,006,558

[ 일반회계 ] 48,344,123 39,337,565 9,006,558

< 기획감사실 > 128,113 28,113 100,000

  ○2011년 예산효율화(절감) 자체평가 상사업비 100,000 0 100,000

< 미래전략실 > 1,979,461 1,000,000 979,461

  ○대학-지역간 협력지원사업(성립전) 11,500 0 11,500

  ○평생학습관 운영지원(성립전) 20,000 0 20,000

  ○평생학습 네트워크 구축사업(성립전) 6,500 0 6,500

  ○전통시장 소규모 환경개선사업(성립전) 55,000 0 55,000

  ○금정장애인복지관 태양열시설(성립전) 81,100 0 81,100

  ○공공근로사업 609,000 647,000 △38,000

  ○구인·구직 만남의 날 행사 운영 7,918 0 7,918

  ○사회적기업 등 지원(성립전) 718,875 0 718,875

  ○지역공동체 일자리 사업 추진 315,290 353,000 △37,710

  ○취업정보센터 운영(성립전) 19,906 0 19,906

  ○마을기업육성사업(성립전) 90,000 0 90,000

  ○청년일자리사업(성립전) 31,388 0 31,388

  ○사회적기업등 사업개발비 지원사업(성립전) 12,984 0 12,984

< 총무과 > 1,820,827 1,234,589 586,238

  ○새마을 장학금 지원 18,295 18,199 96

  ○주민자치회 운영경비 253,000 258,000 △5,000

  ○스포츠 바우처 사업 7,455 7,456 △1

  ○사회복지사무 지원 646,377 616,234 30,143

  ○CCTV 통합관제센터 구축비(성립전) 561,000 0 561,000

< 문화공보과 > 4,528,021 3,913,733 614,288

  ○문화재보수정비(금정산성 보수공사) 600,000 729,000 △129,000

  ○범어사 대웅전주변 보수정비(보제루) 728,571 0 728,571

경정 609,000,000원

경정 315,290,000원

경정 18,295,200원

경정 253,000,000원

경정 7,455,000원

경정 646,377,000원

경정 600,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○부산대 젊음의 거리 공연(성립전) 10,000 0 10,000

  ○여행바우처 사업 4,717 0 4,717

< 재무과 > 40,438 35,942 4,496

  ○국.공유재산관리 40,438 35,942 4,496

< 주민생활지원과 > 3,775,436 3,803,277 △27,841

  ○지역자활센터직원복지수당 17,420 12,240 5,180

  ○광역개발형 바우처사업 120,812 199,735 △78,923

  ○기초개발형 바우처사업 18,423 18,360 63

  ○자원봉사센터운영지원 8,500 5,500 3,000

  ○자원봉사활성화 프로그램 개발 9,621 10,000 △379

  ○사회복지관 운영비 857,706 823,095 34,611

  ○노숙자쉼터 운영비 130,814 191,112 △60,298

  ○노숙자쉼터 급식비 75,168 9,063 66,105

  ○노숙자쉼터 환경개선사업비 2,800 0 2,800

< 복지지원과 > 26,721,807 22,650,194 4,071,613

  ○경로당 에너지고효율제품 보급 30,000 0 30,000

  ○성폭력피해자 치료회복프로그램 및 의료비(성립전)

 11,137  1,200  9,937

  ○성매매피해자 지원시설 운영비 132,681 135,170 △2,489

  ○성매매피해자 구조지원사업 22,658 24,930 △2,272

  ○여성폭력피해자 보호시설 입소자 복지 증진

 48,378  52,578  △4,200

  ○여성시설(샐리홈) 기능보강비 7,300 13,330 △6,030

  ○여성시설(살림쉼터) 장비보강비 1,200 2,170 △970

  ○한부모가족지원 시비사업 151,032 144,941 6,091

  ○한부모가족(부자가족)자립주거지원사업 16,700 4,061 12,639

  ○출산지원금 276,000 240,000 36,000

  ○무의탁노인세대 명절지원금 지원 123,000 128,000 △5,000

  ○노인돌봄서비스사업 179,496 175,536 3,960

  ○노인교실운영비 28,200 26,400 1,800

  ○노인일자리사업 845,380 788,750 56,630

  ○노인요양시설 소방설비지원(성립전) 7,729 0 7,729

  ○장애인생활시설 교육급여 128 211 △83

경정 40,438,000원

경정 17,420,000원

경정 120,812,000원

경정 18,423,000원

경정 8,500,000원

경정 9,621,000원

경정 857,706,000원

경정 130,814,000원

경정 75,168,000원

  경정 11,137,000원

경정 132,681,000원

경정 22,658,000원

  경정 48,378,000원

경정 7,300,000원

경정 1,200,000원

경정 151,032,000원

경정 16,700,000원

경정 276,000,000원

경정 123,000,000원

경정 179,496,000원

경정 28,200,000원

경정 845,380,000원

경정 128,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인 지역법인 근로작업장 사업 지원 18,000 15,000 3,000

  ○장애인 등록진단비 2,080 3,005 △925

  ○기초 장애연금 538,680 557,683 △19,003

  ○장애아동 입양 양육 보조금 지원 3,181 3,000 181

  ○입양가정 위탁아동 심리치료 지원 사업 180 540 △360

  ○남아입양아동 양육수당 지원 4,000 3,200 800

  ○소년소녀가정,가정위탁아동,시설아동 대학등록금 지원

 40,139  51,000  △10,861

  ○소년소녀가정,가정위탁아동 자립지원 22,000 28,000 △6,000

  ○지역아동센터 운영지원(성립전) 290,520 244,079 46,441

  ○지역아동센터 아동복지교사지원 33,696 25,956 7,740

  ○아동발달지원계좌 지원 33,073 30,600 2,473

  ○아동시설 기능보강(성애원,남광아동복지원)

 256,200  248,000  8,200

  ○아이돌보미 지원 83,996 86,999 △3,003

  ○장애인생활시설 운영 지원(성립전) 1,347,356 0 1,347,356

  ○장애인생활시설 시설보호장애인 지원(성립전) 5,920 0 5,920

  ○장애인직업재활시설 운영 지원(성립전) 157,315 0 157,315

  ○장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원(성립전) 17,928 0 17,928

  ○장애인복지관 운영 지원(성립전) 528,591 0 528,591

  ○장애인복지관 정보화기능개선사업(성립전) 2,000 0 2,000

  ○장애인주간보호시설 운영 지원(성립전) 49,165 0 49,165

  ○장애인공동생활가정 운영 지원(성립전) 72,390 0 72,390

  ○수화통역센터 운영 지원(성립전) 98,510 0 98,510

  ○야간보호전담 지역아동센터 운영 지원(성립전) 6,300 0 6,300

  ○경로당 동절기 난방비 지원(성립전) 89,975 0 89,975

  ○경로당 환경개선사업 7,000 0 7,000

  ○자립의 홈 프로그램 운영(성립전) 3,000 0 3,000

  ○청각장애아동 재활치료 지원(성립전) 3,000 0 3,000

  ○중증장애인 자립생활센터 지원(성립전) 90,000 0 90,000

  ○장애인활동보조 지원(성립전) 260,559 0 260,559

  ○장애인활동보조(시비추가) 지원(성립전) 73,920 0 73,920

  ○장애인직업재활시설 기능보강(금정구장애인근로작업장 개

    보수)

     49,305  0  49,305

경정 18,000,000원

경정 2,080,000원

경정 538,680,000원

경정 3,181,000원

경정 180,000원

경정 4,000,000원

  경정 40,139,000원

경정 22,000,000원

경정 290,520,000원

경정 33,696,000원

경정 33,073,000원

  경정 256,200,000원

경정 83,996,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○공보육시설 기능보강사업(성립전) 9,800 0 9,800

  ○공공형 보육시설 운영비 지원 24,154 0 24,154

  ○노인복지관 건립 지원 1,000,000 0 1,000,000

  ○경로당 여가관련 운영비 지원 3,000 0 3,000

< 청소행정과 > 370,549 87,049 283,500

  ○천연가스청소차 구입 지원(성립전) 13,500 0 13,500

  ○진공흡입청소차 구입 지원(성립전) 250,000 0 250,000

  ○'10년도 시 청소행정 종합평가 우수구 상사업비(성립전) 20,000 0 20,000

< 환경위생과 > 208,887 15,676 193,211

  ○상수원보호구역 주민지원사업(성립전) 180,367 0 180,367

  ○하수도사용료 징수 관리 8,844 0 8,844

  ○생태계 교란식물 제거사업 4,000 0 4,000

< 공원녹지과 > 1,324,299 1,269,200 55,099

  ○농업인 영유아 양육비 지원 1,750 3,500 △1,750

  ○농업인 고교생 자녀 학자금 지원 17,581 24,082 △6,501

  ○토양개량제 지원 370 1,020 △650

  ○새봄맞이 도시환경정비 꽃심기사업(성립전)

 20,000  0  20,000

  ○새봄맞이 도시환경정비(노상적치물보관소 공원화 추진 사

    업)(성립전)

    

 34,000  0  34,000

  ○고지대 주거환경 복지사업(성립전) 10,000 0 10,000

< 도시안전과 > 940,712 881,712 59,000

  ○풍수해보험 사업비 2,100 1,500 600

  ○민방위장비 구입 1,000 500 500

  ○민방위 비상급수시설 수질개선사업 3,800 1,900 1,900

  ○민방위 비상급수시설 유지관리사업 12,000 6,000 6,000

  ○옥외광고물 통합관리시스템 구축(성립전) 50,000 0 50,000

< 교통행정과 > 582,500 90,000 492,500

  ○어린이보호구역 개선사업 137,500 90,000 47,500

  ○위험도로 구조개선사업(성립전) 250,000 0 250,000

  ○교통사고잦은곳 개선사업(성립전) 55,000 0 55,000

  ○회전교차로 설치사업(성립전) 140,000 0 140,000

< 건축과 > 107,500 0 107,500

경정 1,750,000원

경정 17,581,000원

경정 370,000원

  경정 20,000,000원

  경정 34,000,000원

경정 10,000,000원

경정 2,100,000원

경정 1,000,000원

경정 3,800,000원

경정 12,000,000원

경정 137,500,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○정비(예정)구역 내·외 폐·공가 철거 및 부지정리(성립전

    )  47,500  0  47,500

  ○정비(예정)구역 내 노후건축물 환경정비사업(성립전) 60,000 0 60,000

< 건설과 > 3,347,000 1,993,000 1,354,000

  ○하수관거 개보수 사업비(성립전) 80,000 0 80,000

  ○수영강상류 생태하천 복원사업(채무상환)(성립전) 720,000 0 720,000

  ○금성동 마을하수도 개선사업(성립전) 260,000 0 260,000

  ○고지대 주거환경 복지사업(성립전) 40,000 0 40,000

  ○도로유지관리 및 정비실적 평가 상사업비(성립전) 35,000 0 35,000

  ○2011년 공업지역 기업환경개선사업(성립전) 170,000 0 170,000

  ○회동수원지 사색길 정비사업(성립전) 40,000 0 40,000

  ○낙동강 수계관리(마을하수도) 9,000 0 9,000

< 토지관리과 > 60,000 36,000 24,000

  ○지적현장민원실 운영 지원 6,500 4,000 2,500

  ○도로명주소 고지·고시 비용(성립전) 38,500 27,000 11,500

  ○부산시관리광역도로시설물 설치 10,000 0 10,000

< 보건소 > 1,447,913 1,411,370 36,543

  ○아토피 천식 예방관리 7,500 6,500 1,000

  ○계절인플루엔자 예방접종비 24,497 0 24,497

  ○임산부 및 영유아 영양플러스 20,286 20,386 △100

  ○산모신생아도우미 지원 14,144 12,462 1,682

  ○방문보건 자원봉사자교육 0 600 △600

  ○대도시 방문보건사업 10,044 10,282 △238

  ○보건소방문보건사업 전담인력 4대보험료 14,643 15,620 △977

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영 173,222 200,000 △26,778

  ○흡연자 금연지원 사업(성립전) 79,825 39,200 40,625

  ○국가예방접종실시(예방접종약품비) 53,527 56,395 △2,868

  ○재난현장활동 응급의료사업 450 0 450

  ○주요전염병 표본감시 사업 200 350 △150

< 도서관 > 116,200 83,200 33,000

  ○공공도서관 자료구입비(성립전) 35,000 30,000 5,000

  ○문화학교 운영지원(성립전) 6,000 0 6,000

  ○다문화자료실설치사업 15,000 0 15,000

  ○장애인 정보누리터 설치 7,000 0 7,000

경정 6,500,000원

경정 38,500,000원

경정 7,500,000원

경정 20,286,000

경정 14,144,000원

경정 0원

경정 10,044,000원

경정 14,643,000원

경정 173,222,000원

경정 79,825,000원

경정 53,527,000원

경정 200,000원

경정 35,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 금정문화회관 > 843,800 803,850 39,950

  ○금정문화회관 시설 개.보수 290,000 250,000 40,000

  ○문화회관 태양광발전시설 보급사업 53,800 53,850 △50

경정 290,000,000원

경정 53,800,000원


